Deus Optimus ad sui nominis gloriam feliciter vertat, pro fundatione
Collegii Patrum Societatis Jesu in Oppido Szakmar, aut alio Ungarire
Superioris loco, dicta duo millia florenorum Ungarieorum, modo prre
dicto, ac uberius specificato in Incorporatione Capelite ac Reversalibus
Praepositi Scepusiensis Regireque Majestatis Consensu, in perpetuum
Collegio Szakmariensi, ut preefertur. applicamus, incorporamus, omni
rneliori via ac modo quo fieri potest, ita ut solutio duorum millium
florenorum currere incipiat ad Festum S. Georgii anni proxi me venturi,
qui est Millesimus Sexcentesimus Trigesimus septimus.

Datum Tyrnavise, die decima quarta Mensis Septembris, quo Sanctre
Crucis exaltatio celebratur. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Tri
gesimo sexto.

Petrus Sanette Roniance Ecclesia:
Presbyter Cardinalis Pazmany m. p.

(L. S.)

Ezen oklevélnek pergamenre írt eredeti példánya fennmaradt az Országos Levél
tárban: M. kir. kincstári levéltár: "Acta registr. Collegii Szattmariensis" fasc. 14.,
nr. 3. Csak az aláirás Pázmány kezeírása ; a pecsét függőviaszpecsét. Ugyanezen
oklevélnek két másolata is fennmaradt ugyanott: fasc. 6., nr. 1. és fascic. 14.,
nr. 6. Közölte már eszöveget Podhracky: P. P. élete 84-85. 1. Fenti közlés az
eredeti alapján történik.

V. Ö. Fraknói v., P. P. és kora II. k, 433. 1. 1. j.; III. k., 251. 1., 3. j.

1061.

1636. SZEPTEMBER 16.

NA GYSZO.\1BAT.

A magyarországi Pálosokhoz.

Kiadatlan.

Megbízatván a pápa által a Pálos- rend felvigyázatával, de mivel az esztergomi érsekek kulönben is ősi

jogon védnökei a Pálos- rendnek, megtiltja a Pálosoknak, az előljáróknak úgy, mint az alattvalóknak.
hogy az eddigi provlncziáhs : Zayez János rendeleteinek engedelmeskedjenek, sőt, ha ő erőszakos

lépésre ragadtatná magát, fogják el és tartsák az érsek intézkedéseig fogságban.

Nos Petrus miseratione divina S. Rom. Ecclesire Tituli Sancti
Hieronirni Illiricorum Presbiter Card. Pazrnan, Metropolitanre Ecclesire
Strigoniensis Archiepiscopus, ejusdemque loci Comes perpetuus, primas
Regni Ungarire, Sanetas sedis Apostoliere Legatus natus, summus Secre
tarius et Cancellarius ac Sacratissimre Csesarese Regireque Majestatis
intimus Consiliarius. Omnibus religiosis Ordinis Sancti Pauli primi
Eremitee in Ungaria constitutis, salutem et paternam benedictionern.

ss·
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Sanctissimus Dominus noster Urbanus Octavus injunxit nobis, ut
Sancto huic ordini superintendamus atque nominatim attendamus, ut
Pater Joannes Zaycz nihil circa religiosas personas ac Ioca disponat,
sine expresso nostra consensu, donec Sanctitas sua alio modo Religioso
huic ordini prospexerit. Quocirca cum et alioqui (sic!) de jure veteri
Archiepiscopi Strigonienses ordinis Sancti Pauli, in Ungaria existentis,
Protectores esse dignoscantur, omnibus ac singulis tam locorum Superio
ribus, quam subditis, serio injungimus, ne ullas ordinationes, mandata,
visitationes dicti Patris Zaycz admittant, nisi expressam nostram com
missionem ea de re viderint, nisi et Apostolicse Sedis indignationem
et pcenas a nobis inf1igendas incurrere velint. Quodsi autem dictus
Pater Zaycz violenter aliquid attentaret, ipsum honeste arrestetis ac
ad ulteriorem nostram ordinationem detineatis.